
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, л , _  ноябрь 2 0 ^ й . № « $ » ноября 20 2Ъ.

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находянщйся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-13412/11 от 
04.10.2024г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, п. 4, 6 ст. 39.46 
Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства тепловой сети ТМ- 

38 от УТ-18 до стен жилого комплекса ООО «СЗ Триумф» в мкр. Глумилино, в 
соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута площадью 
9572 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:020622:189, 02:55:000000:42146, 02:55:020622:4, 
02:55:020622:174, 02:55:020622:838, 02:55:020622:862, 02:55:020622:865,
02:55:020622:870, 02:55:020622:871, 02:55:020622:872, 02:55:020622:873,
02:55:020622:864, 02:55:020622:867, 02:55:020622:868, 02:55:020622:869.

4. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 

распределительные тепловые сети» направить правообладателям земельных 
участков, которые пересекают границы публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута



2
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается 
соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения 
размера платы за публичный сервитут.

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 
распределительные тепловые сети»:

6.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных отношений 
Республики Башкортостан, в Администрацию городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы 
за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в 
муниципальной собственности;

6.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в 
филиал ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее 
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том 
числе с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ 1923 от « 18 » 11. 2024г.

И сп ользуем ы е усл овны е знаки и обозначения:
- граница публичного сервитута

миь*. - характерная точка границы публичного сервитута

:1Л2 - номер сущ ествующ его земельного участка в кадастровом квартале

- местоположение инженерного сооружения

- граница кадастрового квартала

- граница сущ ествующ его земельного участка



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловой 
сети ТМ-38 от УТ-18 до стен жилого комплекса ООО «СЗ 

Триумф» в мкр. Глумилино

X Y

1 2 3
1 662 709,94 1 365 048,52
2 662 693,56 1 365 024,88
3 662 723,60 1 364 986,12
4 662 712,96 1 364 977,43
5 662 759,40 1 364 917,01
6 662 753,51 1 364 913,88
7 662 757,27 1 364 906,81
8 662 764,30 1 364 910,55
9 662 766,56 1 364 907,53
10 662 776,36 1 364 912,00
11 662 803,16 1 364 852,26
12 662 798,85 1 364 850,25
13 662 797,52 1 364 853,20
14 662 787,43 1 364 848,23
15 662 788,63 1 364 845,49
16 662 785,65 1 364 844,10
17 662 789,06 1 364 836,85
18 662 799,09 1 364 841,54
19 662 806,43 1 364 844,96
20 662 819,05 1 364 816,83
21 662 826,36 1 364 820,10
22 662 779,89 1 364 923,65
23 662 774,67 1 364 930,50
24 662 948,64 1 365 065,76
25 662 964,01 1 365 132,97
26 662 979,27 1 365 156,56
27 662 976,80 1 365 177,52
28 662 849,97 1 365 257,07
29 662 824,41 1 365 217,90
30 662 826,51 1 365 213,92
31 662 819,05 1 365 210,21
32 662 822,62 1 365 203,04
33 662 837,42 1 365 210,41
34 662 833,69 1 365 217,47



5

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловой 
сети ТМ-38 от УТ-18 до стен жилого комплекса ООО «СЗ 

Триумф» в мкр. Глумилино

X Y

1 2 3
35 662 852,37 1 365 246,11
36 662 885,25 1 365 225,53
37 662 879,13 1 365 215,73
38 662 885,90 1 365 211,49
39 662 892,02 1 365 221,27
40 662 969,30 1 365 172,77
41 662 970,98 1 365 158,48
42 662 956,52 1 365 136,14
43 662 946,00 1 365 090,12
44 662 944,56 1 365 090,44
45 662 943,62 1 365 086,12
46 662 933,06 1 365 088,41
47 662 933,34 1 365 089,82
48 662 925,50 1 365 091,39
49 662 923,68 1 365 082,25
50 662 943,24 1 365 078,01
51 662 941,48 1 365 070,32
52 662 872,62 1 365 016,88
53 662 870,86 1 365 019,13
54 662 871,19 1 365 041,89
55 662 863,19 1 365 042,00
56 662 862,84 1 365 016,44
57 662 866,31 1 365 011,97
58 662 796,91 1 364 957,85
59 662 789,63 1 364 967,39
60 662 793,28 1 364 981,37
61 662 785,54 1 364 983,40
62 662 780,91 1 364 965,63
63 662 790,59 1 364 952,94
64 662 763,50 1 364 931,96
65 662 772,98 1 364 919,54
66 662 773,08 1 364 919,30
67 662 769,07 1 364 917,47
68 662 724,03 1 364 976,15
69 662 734,70 1 364 984,86
70 662 703,48 1 365 025,15



6

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловой 
сети ТМ-38 от УТ-18 до стен жилого комплекса ООО «СЗ 

Триумф» в мкр. Глумилино

X Y

1 2 3
71 662 716,55 1 365 044,04
72 662 728,65 1 365 062,25
73 662 790,05 1 365 054,92
74 662 801,63 1 365 079,38
75 662 806,93 1 365 121,36
76 662 787,51 1 365 123,97
77 662 787,99 1 365 126,95
78 662 772,35 1 365 137,30
79 662 762,67 1 365 143,71
80 662 763,09 1 365 144,42
81 662 756,23 1 365 148,53
82 662 751,87 1 365 141,26
83 662 761,28 1 365 135,03
84 662 759,51 1 365 132,36
85 662 769,02 1 365 126,04
86 662 770,81 1 365 128,73
87 662 775,28 1 365 125,77
88 662 774,50 1 365 125,89
89 662 771,58 1 365 104,33
90 662 779,50 1 365 103,24
91 662 781,34 1 365 116,79
92 662 798,00 1 365 114,49
93 662 793,85 1 365 081,65
94 662 785,27 1 365 063,54
95 662 724,71 1 365 070,78
1 662 709,94 1 365 048,52

S= 9572 кв. м.


